



RELAÇÃO DE COMPRAS

SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA

DIVISÃO DE TRANSPORTES
EQUIPE DE OPERAÇÕES
Comunicado
Relação das compras efetuadas no mês de julho de 2003, nos termos do artigo 16 - Lei Federal 8.666/93
Fornecedor - Petrobrás Distribuidora S/A
Concorrência Pública 001/2002-DT
Contrato 001/2002-DT
Gasolina Comum (misturada com álcool)
Quantidade - Preço Unitário - Total
90.000 lts - R\$ 1,3040 - R\$ 117.360,00
Óleo Diesel
20.000 lts - R\$ 1,1947 - R\$ 23.894,00
Fornecedor - Cia. Bras. de Petróleo Ipiranga
Concorrência Pública 001/2002-DT
Contrato 002/2002-DT
Óleo Lubrificante - 20W/50 - F1 - MASTER
7 - Tambores - R\$ 888,0000 - R\$ 6.216,00
Óleo Lubrificante - 15W/40 - T5 - BRUTUS
2 - Tambores - R\$ 810,0000 - R\$ 1.620,00
Relação das compras efetuadas no mês de agosto de 2003
Nos termos do artigo 16 - Lei Federal 8.666/93
Fornecedor - Petrobrás Distribuidora S/A
Concorrência Pública 001/2002 - D.T.
Contrato 001/2002-DT
Gasolina Comum (misturada com álcool)
Quantidade - Preço Unitário - Total
555.000 lts - R\$ 1,8800 - R\$ 1.043.400,00
30.000 lts - R\$ 1,8800 - R\$ 56.400,00
Alcool Etilico Hidratado
Quantidade - Preço Unitário - Total
30.000 lts - R\$ 1,3040 - R\$ 39.120,00
40.000 lts - R\$ 0,9800 - R\$ 39.200,00
Óleo Diesel
15.000 lts - R\$ 1,1947 - R\$ 17.920,50
Fornecedor - Cia. Bras. Petróleo Ipiranga
Concorrência Pública 001/2002-DT
Contrato 002/2002-DT
Óleo Lubrificante - 20W/50 - F1 - MASTER
7 Tambores - R\$ 88,8000 - R\$ 6.216,00
Óleo Lubrificante - 15W/40 - T5 -BRUTUS
2 Tambores - R\$ 810,0000 - R\$ 1.620,00

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO - INTERIOR
DEINTER 5 - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
Delegacia Seccional
de Policia de São José do Rio Preto
Comunicado
PROCESSO DSP8 n.º 367/2003
CARLOS AUGUSTO MARQUEZIM-ME
R\$720,00
água sanitária - 800 frascos de 1 litro
detergente líquido - 40 caixas com 25 unidades
INTERLIM COMERCIAL LTDA-ME
R\$992,70
fianela de algodão - 6 dúzias

papel higiênico - 33 fardos
SÃO SEBASTIÃO COMERCIO DE APARAS DE PAPEL LTDA
R\$341,55
desinfetante - 55 caixas com 12 unidades
ELSIUS COM. DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
R\$264,75
pano de limpeza - 25 dúzias
BISSONI & CIA LTDA
R\$392,26
22 lâmpadas mista
SÃO SEBASTIÃO COMERCIO DE APARAS DE PAPEL LTDA
R\$459,00
sabão em barra - 300 pacotes com 5 unidades
BRASLIMP COMERCIAL LTDA
R\$813,54
sabão em pó - 300 caixas
sabonete - 66 caixas com 12 unidades
CARLOS AUGUSTO MARQUEZIN ME
R\$540,00
cera líquida - 18 caixas com 12 unidades
INTERLIM COMERCIAL LTDA-ME
R\$472,00
saco de lixo - 800 pacotes com 5 unidades
SÃO SEBASTIÃO COM. DE APARAS DE PAPEIS LTDA.
R\$147,60
copo descartável 180ml - 120 centos
PROCESSO DSP8 n.º 422/2003
ALIMENTAR COMERCIO DE PROD. ALIMENTÍCIOS
R\$159,50
açúcar do tipo cristal - 29 pacotes com 5kg
ODEBRECHT COMERCIO E INDUSTRIA DE CAFÉ LTDA
R\$707,35
pó para café - 301 pacotes com 500g
PROCESSO DSP8 n.º 423/2003
MACROMIX INFORMÁTICA LTDA.-ME
R\$585,00
caixa de arquivo morto em papelão - 30 pacotes com 25 unidades
COMERCIO DE PAPELARIA ZONA LESTE LTDA
R\$597,65
barbante de algodão - 30 rolos 200 gr,
bobina de papel para calculadora - 1 caixa com 30 unidades
caneta esferográfica na cor azul - 10 caixas com 50 unidades
caneta esferográfica na cor preta - 5 caixas com 50 unidades
papel rascunho - 150 pacotes com 5 unidades
DISKPAR LOGÍSTICA E AUTOMOÇÃO LTDA
R\$2.118,06
papel sulfite de papelaria - 246 resmas
NAVAS & CIA LTDA
R\$272,50
fita adesiva crepe branca - 250 unidades
COMERCIO DE PAPELARIA ZONA LESTE LTDA
R\$1.243,10
colchete latonado n.º5 - 62 caixas com 72 unidades
papel carbono - 30 caixas com 100 unidades
fita adesiva em polipropileno - 200 unidades
registrador AZ papelão - 100 pacotes com 4 unidades
PROCESSO DSP8 n.º 424/2003
V W M COMERCIO E ACESSÓRIOS PARA VEÍCULOS
R\$696,00
pneumático para motocicleta 120/90-17 - 2 unidades
pneumático para motocicleta 90/90-21 - 2 unidades
COMERCIAL DOUGLAS PNEUMÁTICOS LTDA
R\$3.291,00
pneumático para automóvel leve 165/70 - 12 unidades
pneumático para automóvel leva 175/70 - 27 unidades
EDSON COMERCIO DE PNEUS LTDA
R\$3.384,96
pneumático para automóvel leve 175/70 - 41 unidades
COMERCIAL DOUGLAS PNEUMÁTICO LTDA
R\$956,40
pneumático para automóvel leve 165/70 - 12 unidades
PROCESSO DSP8 n.º 444/2003
INK LASER INFORMÁTICA LTDA.-ME
R\$750,00
cartucho de tinta para impressora canon BC20 - 10 unidades
CW WORK SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA
R\$876,00
cartucho de tinta para impressora canon BC02 - 15 unidades
PRUDENSUPRI COM. DE PAPEIS E INF. LTDA-ME
R\$1.600,00
cartucho de tinta para impressora HP ref. C6648A - 10 caixas com 2 unidades
NEW MARKET SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICO LTDA
R\$800,00
cartucho de tinta para impressora HP ref. C8799A - 3 caixas com 2 unidades
cartucho de tinta para impressora HP ref. C6650A - 2 caixas com 2 unidades
MACROMIX INFORMÁTICA LTDA.-ME
R\$153,17
fita para impressora matricial epson 1070 - 53 unidades
OFFICENET DO BRASIL S/A
R\$582,53
cartucho de tinta para impressora lexmark ref. 15m0100 - 1 caixa com 3 unidades
disquete em plástico de polietileno, modelo 3 1/2" - 50 unidades
PRUDENSUPRI COM. DE PAPEIS E INF. LTDA-ME
R\$1.794,00
cartucho de tinta para impressora HP, ref. C8798AL - 12 caixas com 2 unidades
J.M. PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
R\$632,00
cartucho de tinta para impressora xerox, ref. 8R7638 - 4 unidades

Delegacia Seccional
de Polícia de Fernandópolis
Comunicado
Nos termos do artigo 16 da Lei Federal nº 8.666/93, publica-se a relação de compras efetuadas por esta UGE - 180147, durante o mês setembro/2003, como segue:
Processo DSP-F nº 248/2003 - Dispensa de Licitação
Fornecedor - São Sebastião Comércio de Aparas de Papéis Ltda.
Quantidade - Discriminação - Valor Unitário - Valor Total
030 fardos c/ 64 rolos de papel higiênico de alta qualidade, folha dupla, picotado, na cor branca, medindo 30m x 10cm, neutro - item de material (1300610) - R\$ 32,01 - R\$ 960,30;
025 caixas c/ 12 unidades de desinfetante em frasco plástico contendo 500 ml - item de material (1321021) - R\$ 5,78 - R\$ 144,50;
Valor total do fornecedor R\$ 1.104,80.
Fornecedor - Carlos Augusto Marquезin-ME.
100 centos de copo descartável de poliestireno, c/ capacidade de 180 ml - item de material (127850) - R\$ 1,10 - R\$ 110,00;
010 dúzias de pano de limpeza medindo 74 x 45 cm, em saco alveado, algodão - item de material (1264524) - R\$ 9,95 - R\$ 99,50;
015 caixas c/ 12 unidades de cera líquida incolor, em frasco plástico contendo 850 ml - item de material (1319337) - R\$ 20,00 - R\$ 300,00;
005 caixas c/ 12 unidades de cera líquida na cor verde, em frasco plástico contendo 850 ml - item de material (1319361) - R\$ 20,00 - R\$ 100,00.
Valor total do fornecedor - R\$ 609,50.
Valor total da compra - R\$ 1.714,30.
Delegacia Seccional
de Polícia de Votuporanga
Comunicado
Compras efetuadas no período de Janeiro a Agosto do ano de 2003, pela Delegacia Seccional de Policia de Votuporanga - U.G.E. 180313, em cumprimento ao Artigo 16 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
Processo DSP-V 087/2003 - Dispensa de Licitação - BEC
1ª Empresa: LAPS'PEL - Comércio de Papéis e Informática Ltda, CNPJ 54.097.472/0001-33.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
182 - pcts. - Papel Sulfite modelo Ofício 9 - R\$ 9,82 - R\$ 1.787,24;
2ª Empresa: Imprensa Oficial do Estado S/A - IMESP , CNPJ 48.066.047/0001-84.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
40 - cx. - Formulário Contínuo, branco, 1 via, 80 colunas, 3.000 folhas - R\$ 44,00 - R\$ 1.760,00;
3ª Empresa: Fábio Pina Cabral Bicudo Parque Jabaquara - EPP, CNPJ 04.717.570/0001-58.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
300 - pcts. - Papel Sulfite modelo A-4 - R\$ 9,00 - R\$ 2.700,00;
Valor Total - R\$ 6.247,24.
Processo DSP-V 088/2003 - Dispensa de Licitação - BEC
1ª Empresa: Sistêcnica - Sistemas, Comércio e Assistência Técnica Ltda, CNPJ 53.249.470/0001-50.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
05 - pç. - Mouse Troni KM 203 P, PS2 3Bot - R\$ 7,20 - R\$ 36,00;
2ª Empresa: Aeroplay - Sibercom Tecnologia e Informática Ltda - ME, CNPJ 03.425.326/0001-59.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
02 - pç. - Drive 1,44 MB - R\$ 32,17 - R\$ 64,34;
01 - pç. - Placa Mãe PC Chips P4 - R\$ 250,00 - R\$ 250,00;
01 - pç. - Microprocessador PC Pentium - R\$ 780,00 - R\$ 780,00;
3ª Empresa: C & a Computadores Ltda, CNPJ 02.280.151/0001-76.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
05 - pç. - Teclados para Microcomputador, 107 teclas - R\$ 23,00 - R\$ 115,00;
4ª Empresa: Inkpel Comercial Ltda-ME, CNPJ 05.465.742/0001-06.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
05 - pç. - Mouse PS/2 3 Botões Serial - R\$ 7,50 - R\$ 37,50;
Valor Total - R\$ 1.282,84.
Processo DSP-V 089/2003 - Dispensa de Licitação - BEC
1ª Empresa: Segati - Comercial em Informática Ltda, CNPJ 04.252.929/0001-69.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
03 - pç. - Cartuchos para Impressoa HP, ref. C8799AL , colorido - R\$ 178,00 - R\$ 534,00;
2ª Empresa: Brinpel Material Escolar Ltda, CNPJ 43.248.483/0001-50.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
02 - pç. - Cartuchos para Impressora HP, ref. 6625A, colorido - R\$ 91,00 - R\$ 182,00;
01 - cx. - Cartuchos para Impressora HP, ref. C1823T, colorido, cx. com 02 - R\$ 178,00 - R\$ 178,00;
34 - pç. - Cartuchos para Impressora HP, ref. 51629A, preto - R\$ 68,90 - R\$ 2.342,60;
202 - pç. - Fitas para Impressora Matricial Epson - R\$ 2,80 - R\$ 565,60;
3ª Empresa: MIX - Suprimentos para Escritório Ltda, CNPJ 74.528.712/0001-14.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
03 - pç. - Cartuchos para Impressora Lexmark 17G0050 - R\$ 86,00 R\$ 258,00;
4ª Empresa: Souza & Oliveira São Joaquim da Barra Ltda - ME, CNPJ 04.719.587/0001-44.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
05 - pç. - Cartuchos para Impressora HP, ref. 51645A - R\$ 64,00 - R\$ 320,00;
Valor Total - R\$ 4.380,20.
Processo DSP-V 090/2003 - Dispensa da Licitação
Empresa : Editora e Gráfica Moraes Ltda, CNPJ 01.125.057/0001-80.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
20 - unid. - livros de registro de Inquérito Policial - R\$ 24,50 - R\$ 490,00;
20 - unid. - livros de registro de Boletim de Ocorrência - R\$ 20,50 - R\$ 410,00;
20 - unid. - livros de carga de Inquérito Policial - R\$ 20,50 - R\$ 410,00;

20 - unid. - livros de Protocolo - R\$ 20,50 - R\$ 410,00;
10 - unid. - livros de registro de Boletim de Ocorrências do Plantão R\$ 23,40 - R\$ 234,00;
20 - blocos - boletim de Identificação Criminal - R\$ 9,50 - R\$ 190,00;
100 - blocos - fichas Individual Dactiloscópica - R\$ 1,90 - R\$ 190,00;
100 - blocos - Boletim de Ocorrência Aut. Conhecida - R\$ 4,08 - R\$ 408,00;
1.500 - pçs. - Autuação para Inquérito Policial - R\$ 0,34 - R\$ 509,00;
100 - blocos - Notificação - R\$ 2,28 - R\$ 228,00;
100 - blocos - Comunicação de Extravio de Documentos - R\$ 2,28- R\$ 228,00;
200 - pçs. - fichas Modelo 43 - R\$ 0,245 - R\$ 49,00.
Valor Total - R\$ 3.756,00
Processo DSP-V 136/2003 - Dispensa de Licitação - BEC
1ª Empresa: Brinpel - Material Escolar Ltda, CNPJ 43.248.483/0001-50.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
02 - pçs. - Cartuchos para Impressora H.P., ref. C8797AL - 140,40-R\$ 280,80.
2ª Empresa: Pense - Comércio, Importação e Exportação Ltda, CNPJ 46.342.093/0001-33.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
01 - pç. - Cartucho para Impresso Lexmark, preto, ref. 17G0050 - R\$ 104,00 - R\$ 104,00;
3ª Empresa: Domimar - Indústria e Comércio Ltda, CNPJ 03.896.373/0001-80.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
121 - pçs. - Fitas para Impressora Matricial, ref. LX300/800 - R\$ 1,95 - R\$ 235,95.
Valor Total - R\$ 620,75.
Processo DSP-V 137/2003 - Dispensa de Licitação - BEC
1ª Empresa: Souza & Oliveira São Joaquim da Barra Ltda - ME, CNPJ 04.719.587/0001-44.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
01 - pç. - Unidade de Leitura CD-ROM, 56X - R\$ 79,20 - R\$ 79,20;
02 - pçs. - Disco Rígido Padrão, 40GB, 7200 RPM - R\$ 237,60 - R\$ 475,20.
2ª Empresa: Aeroplay - Sibercom Tecnologia e Informática Ltda - ME, CNPJ 03.425.326/0001-59.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
01 - pç. - Gravador CD-ROM, 40X/12X/40X - R\$ 155,00 - R\$ 155,00;
01 - pç. - Gabinete Mini Torre ATX, Fonte 300W - R\$ 101,00 - R\$ 101,00.
Valor Total R\$ 810,40.
Processo DSP-V 138/2003 - Dispensa de Licitação - BEC
Empresa : Imprensa Oficial do Estado S/A - IMESP, CNPJ 48.066.047/0001-84.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
15 - cx. - Formulário Contínuo, branco, 1 via, 80 colunas, 3000 folhas - R\$ 46,00 - R\$ 690,00.
Valor Total R\$ 690,00.
Processo DSP-V 191/2003 - Dispensa de Licitação - BEC
Empresa : LAPS'PEL - Comércio de Papéis e Informática Ltda , CNPJ 54.097.472/0001-33.
Quantidade - Unidade - Descrição - Valor Unitário - Valor Total
200 - pcts. - Papel Sulfite, mod. A-4 - R\$ 9,50 - R\$ 1.900,00.
Valor Total R\$ 1.900,00.
DEINTER 6 - SANTOS
Delegacia Seccional
de Polícia de Jacupiranga
Comunicado
Em cumprimento ao artigo 16 da Lei Federal 8666/93, publicamos a seguir relação de compras efetuadas no exercicio de 2003, bem como segue:
Mês de outubro/2003
Procedimento: Dispensa de Licitação
Processo: DSPJ/164/03
1-Firma: Office Net do Brasil SA(2003NE00250)
QUANT. - DESCRICAO - V.UNIT. - V.TOTAL
14 caixa - Cart. Tinta HPC6648 A, preto, cx c/2 159,11 - 2227,54
03 unid. - Cart. De tinta HP6625, colorido - 86,27 - 258,81
04 unid. - Cart. Preto, Lexmark, ref.17G00050 - 75,80 - 303,20
05 caixa - Cart. Tinta HP 6615 D, preto, cx. C/2 - 154,64 - 773,20
10 unid. - Cart. Tinta HP, ref. C8727AL, preto - 50,76 - 507,60
TOTAL R\$4070,35
2-Firma: Cil com. De Informática Ltda (2003NE00251)
QUANT. - DESCRICAO - V.UNIT. - V.TOTAL
22 unid. - Cart. Tinta Canon, ref. BC-02, preto - 57,82 - 1272,04
TOTAL R\$1272,04
3-Firma: Dom Comércio e Serviço Ltda(2003NE00252)
QUANT. - DESCRICAO - V.UNIT. - V.TOTAL
06 unid. - Cart. Tinta Canon, ref. BCI-21, preto - 12,00 - 72,00
TOTAL R\$72,00
4-Firma: Rio Branco com. e Ind. De Papéis Ltda(2003NE00254)
QUANT. - DESCRICAO - V.UNIT. - V.TOTAL
14 unid. - Cart. Tinta, ref.C6614, comp., preto - 37,00 - 518,00
16 unid. - Cart. Tinta epson, ref. T0013201, comp. - 5,50 - 88,00
TOTAL R\$606,00
5-Firma: Simone Santi-ME(2003NE00253)
QUANT. - DESCRICAO - V.UNIT. - V.TOTAL
20 caixa - Disquete, formatado, 1.44mb, cxc/10 - 6,36 - 127,20
TOTAL R\$127,20
Procedimento: Dispensa de Licitação
Processo: DSPJ/165/03
1-Firma: CW Work Suprimentos p/ Informática Ltda(2003NE00256)
QUANT. - DESCRICAO - V.UNIT. - V.TOTAL
12 unid. - Cart. Tinta C43SX, ref. T038120, preto - 39,00 - 468,00
TOTAL R\$273,50
2-Firma: Office Net do Brasil SA(2003NE00255)
QUANT. - DESCRICAO - V.UNIT. - V.TOTAL
06 unid. - Cart. Tinta HP, ref. C8727AL, preto - 49,68 - 298,08
TOTAL R\$298,08